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Organizacje

12-sty Międzynarodowy Festiwal Sztuk i Działań  
Interdyscyplinarnych – CESTA, odbędzie się w sierpniu 
2007 r. pod hasłem WASTE (czyli śmieci, odpady, mar-
notrawstwo) zgodnie z mottem Szekspira, że „najwięk-
sze marnotrawstwo to niewykorzystane talenty i po-
mysły nie wprowadzone w życie.” Temat ten traktuje 
się z lekceważeniem, a jednak jest pełen sprzeczności, 
niezbędnych dla naszego dalszego rozwoju.

CESTA zaprasza artystów z różnych dziedzin do udzia-
łu w projektach, których tematem będzie ten najbardziej 
dominujący element naszego środowiska. Założeniem 
festiwalu jest zniesienie barier w komunikacji, poprzez 
promowanie międzynarodowych działań artystycznych.

Uczestników wybiera się spośród nadesłanych zgło-
szeń, a następnie kontaktuje się ich z partnerami z in-
nych krajów. Grupy biorące udział w festiwalu muszą 

12-sty Międzynarodowy Festiwal Sztuk  
i Działań Interdyscyplinarnych – CESTA

mieć międzynarodowy skład i łączyć różne środki wyrazu.  
Prace muszą być wykonane wyłącznie na cele festiwalu.
Termin nadsyłania formularzy uczestnictwa: 15.11.2006
Termin wykonania projektów na miejscu: 1 - 23.8.2007
Prezentacja dotychczasowych prac uczestników: 
10 - 15.8.2007

Seminaria, warsztaty: 10 - 15.8.2007
Końcowa prezentacja projektów: 24 - 26.8.2007
Forum zamykające festiwal: 27.8.2007
Szczegółowe informacje i formularze dla uczestników do-
stępne pod adresem:

CESTA
Novakova 387, Tabor 39001, Czech Republic
tel. +420 381 258 004
cesta@mbox.vol.cz
www.cesta.cz

Podpisz apel do polskich europosłów
Aby chronić nasze zdrowie i środowisko przed nie-

bezpiecznymi związkami chemicznymi, międzynarodo-
wa organizacja ekologiczna WWF prowadzi akcję zbie-
rania podpisów pod apelem do polskich europosłów. 
Apel podpisali już znani Polacy, m.in. Artur Barciś, Marek 
Kamiński, Maciej Orłoś, Krzysztof Ibisz, Robert Janowski 
i Euzebiusz Smolarek. Ty też możesz złożyć swój podpis 
pod petycją na stronie www.wwf.pl/detox

Globalny eksperyment
Toksyczne chemikalia towarzyszą nam w codziennym 

życiu. Bardzo rzadko zdajemy sobie sprawę, że plastikowa 
butelka albo wykładzina zawierają substancje, które mają 
szkodliwy wpływ na nasze zdrowie i środowisko. Obecnie 
znajdujemy się w sytuacji, w której przemysł chemiczny 
nie ma obowiązku badania produkowanych związków 
chemicznych. Konsumenci uczestniczą w eksperymencie 
i nawet nie wiedzą, że są obiektem doświadczeń.

Smarując twarz kremem, używając odświeżacza po-
wietrza, albo kupując teflonową patelnię, nie zastanawia-
my się nad ich bezpieczeństwem dla naszego zdrowia. 
Gdybyśmy jednak chcieli dowiedzieć się, czy dany pro-
dukt zawiera toksyczne substancje chemiczne, nigdzie 
nie znajdziemy takiej informacji. Producent może, zgod-
nie z prawem, takie informacje przed nami ukryć. Co wię-
cej, bardzo często sam nie wie, czy dana substancja jest 
bezpieczna, ponieważ w odniesieniu do większości związ-
ków w ogóle nie ma obowiązku tego sprawdzać! Zatem 
groźne substancje są powszechnie wykorzystywane, tak 

CHROŃ ZDROWIE NASZYCH DZIECI
długo, aż konsument udowodni, że dany związek może 
mu zaszkodzić. Niewiarygodne? A jednak prawdziwe. 

Można to zmienić
REACH to nowe, unijne prawo, które może nas ochro-

nić przed szkodliwym wpływem toksycznych chemika-
liów. Może, bo jego ostateczny kształt uzależniony jest od 
decyzji Parlamentu Europejskiego, w tym polskich euro-
posłów. Nie wiemy, czy zagłosują za zastępowaniem tok-
sycznych substancji bezpieczniejszymi odpowiednikami, 
czy wprowadzą zasadę odpowiedzialności przemysłu 
chemicznego i obowiązek badania substancji produko-
wanych przez ten przemysł, i czy zapewnią konsumen-
tom dostęp do informacji nt toksycznych chemikaliów.

WWF chce, aby polscy europosłowie, głosując nad 
ostatecznym kształtem rozporządzenia REACH, opowie-
dzieli się za ochroną ludzkiego zdrowia, a nie za interesa-
mi producentów chemikaliów. Dlatego na stronie WWF 
można złożyć podpis online pod apelem do europarla-
mentarzystów. O tym, czy polscy europosłowie zagłosują 
za ochroną ludzkiego zdrowia, dowiemy się w listopadzie, 
po drugim czytaniu w Parlamencie Europejskim.

O kampanii DETOX możesz przeczytać na  
www.wwf.pl/detox

Więcej informacji:
Paweł Średziński

Specjalista ds. Komunikacji
WWF Polska

tel. 022 849 84 69
psredzinski@wwf.pl


